1

2021 年 4 月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ス テ ム情 報

代表者名 代表取締役社長 鈴木 隆司

 （コード番号：3677 東証第一部）

問合せ先 経営管理部長  森本  茂樹

 （TEL：03-5547-5705）

吸収合併による特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、2021 年 2 月 9 日公表の「連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」にて

お知らせしましたとおり、2021 年４月１日付で株式会社シンクスクエアを吸収合併いたしました。この合併に伴い、

2021 年９月期第２四半期連結累計期間において連結子会社の吸収合併による特別損失を計上することに

なりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

（特別損失の計上）

今回の吸収合併に伴い、特別損失として、減損損失 18,289 千円を計上いたします。

減損損失の内訳としては、敷金 10,280 千円、前払費用 4,687 千円及び有形固定資産 3,322 千円となり

ます。これらは、株式会社シンクスクエアにて事業の用に供していた上記固定資産等について、回収可能性が認めら

れなくなったため、損失を計上するものです。

なお、同損失は連結決算において税金等調整前四半期純利益及び四半期純利益に影響を与えますが、当社

といたしましては吸収合併により、マルチクラウド対応力が強化され、顧客ニーズに迅速かつ柔軟に対応し、より一層

競争力が強化されることにより、今後の業容拡大に繋がると判断しております。

以上